[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2013 г. № 199
г. Сысерть

          О создании и утверждении состава  районной межведомственной  комиссии  по проверке состояния готовности Сысертского городского округа к выполнению мероприятий при угрозе и возникновении  чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными и торфяными  пожарами в пожароопасный  период  2013 года
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от   07.11.2012 года № 1263-ПП «Об  обеспечении  пожарной  безопасности  в  лесах, расположенных на территории Свердловской  области,  в  2013  году»,  в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать и утвердить состав районной  межведомственной комиссии  по проверке состояния готовности Сысертского городского округа к выполнению мероприятий при угрозе и возникновении  чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными и торфяными  пожарами в   пожароопасный период  2013 года (прилагается).

2. Комиссии в срок до 05 апреля 2013 года осуществить проверку готовности Сысертского городского округа по вопросам  обеспечения пожарной безопасности и защиты населения  и территорий  от чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением  лесных и торфяных  пожаров.
 3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте  Сысертского городского округа.

 4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа   Горна В.П.

Глава Сысертского городского округа

В.А. Старков

принадлежности

УТВЕРЖДЁН

 постановлением Главы

Сысертского городского округа

от 05.04.2013 г. № 199

«О создании и утверждении состава

районной межведомственной                                    комиссии по   проверке состояния готовности   Сысертского городского   округа  к выполнению
мероприятий при угрозе  и

возникновении чрезвычайных
ситуаций, вызванных лесными и
торфяными пожарами в
пожароопасный период  2013 года».
СОСТАВ
районной  межведомственной комиссии  по проверке состояния готовности Сысертского городского округа к выполнению мероприятий при угрозе и возникновении  чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными и торфяными  пожарами в   пожароопасный период  2013 года
Горн В.П.
 -первый заместитель Главы Администрации  Сысертского       городского округа, председатель комиссии;
Пыжьянов В.Б.
-начальник отдела строительства, Жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации  Сысертского       городского округа, заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:

Сапожников Е.С.
 -директор Государственного казенного учреждения         Свердловской области «Сысертское лесничество» (по согласованию);

Гузняков В.А.

-директор закрытого акционерного общества «Форлекс» (по

(по согласованию);

Заев П.И.

-начальник Межмуниципального отдела МВД  России «

Сысертский» (по согласованию);

Волокитин А.Г.
-начальник Федерального Государственного казённого учреждения «24 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию);

Смирнов А.И.
-ведущий специалист по делам ГО и ЧС Администрации  Сысертского городского округа;

Теткин А.Е.
-начальник цеха комплексного технического               обслуживания электросвязи Екатеринбургского городского узла электросвязи открытого акционерного общества «Ростелеком»  (по согласованию);

Потапов Ф.Л.
-директор муниципального унитарного предприятия «Сысертское  автотранспортное         предприятие»;
Дмитрин А.А.
-директор единой дежурно-диспетчерской службы Сысертского городского округа;

Главы сельских

  администраций
-по территориальной принадлежности